ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные

решения Городской Думы города

Южно-Сахалинска, регулирующих

деятельность Городской Думы города

Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 25, 27, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 11

Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый решением Городской

Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, с решением постоянного

Комитета Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному

самоуправлению от 25 сентября 2019 года, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-

Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от

05.03.2008 № 1001/48-08-3, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 5.1 статьи 5 слова «,Федеральным законом от 07.05.2013 №

77-ФЗ «О парламентском контроле» исключить;

2) в пункте 9.3 статьи 9 слово «иных» исключить;

3) в статье 14:

а) в пункте 14.1 слова «постоянный Комитет по экономике и бюджету» заменить

словами «постоянный Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике

и бюджету (далее – постоянный Комитет по экономике и бюджету)»;

б) в абзаце первом пункта 14.2 слова «Постоянный Комитет по экономике и бюджету

Городской Думы» заменить словами «Постоянный Комитет по экономике и бюджету»;

в) в пункте 14.4 исключить слова «Городской Думы»;

4) в статье 15:

а) пункте 15.2 слова «постоянного Комитета по экономике и бюджету Городской

Думы» заменить словами «постоянного Комитета по экономике и бюджету»;

б) пункт 15.4 изложить в следующей редакции:

«15.4. При рассмотрении проекта решения Городской Думы о бюджете городского

округа на очередной финансовый год и плановый период, Городская Дума принимает его

«за основу».  Далее осуществляется голосование по каждому блоку поправок:

- поправки, принятые постоянным Комитетом по экономике и бюджету;

- поправки, отклоненные постоянным Комитетом по экономике и бюджету.

Затем проект решения принимается «в целом» с учетом принятых поправок.»;

5) пункт 18.3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«18.3. В течение 3-х календарных дней с даты внесения проекта решения в

Городскую Думу, постоянный Комитет по экономике и бюджету рассматривает его и

2

принимает одно из решений, предусмотренное Регламентом Городской Думы города

Южно-Сахалинска.»

2. Внести в часть 7 статьи 2 Положения о награждении Почетным знаком «За заслуги

перед городом Южно-Сахалинском», утвержденного решением городского Собрания

города Южно-Сахалинска от 26.10.2011 № 436/29-11-4, изменение, заменив в абзаце

первом слова «постоянным Комитетом по Регламенту и местному самоуправлению

Городской Думы города Южно-Сахалинска» словами «постоянным Комитетом Городской

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению».

3. Внести в часть 6 статьи 4 Положения об организации и проведении публичных

слушаний по проекту бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на

очередной финансовый год и плановый период и проекту годового отчета об исполнении

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 602/38-12-4, изменение,

заменив в абзаце первом слова «постоянный Комитет по экономике и бюджету» словами

«постоянный Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и

бюджету (далее - постоянный Комитет по экономике и бюджету)».

4. Внести в Приложение 4 к техническому Регламенту по оформлению проектов

решений Городской Думы города Южно-Сахалинска, утвержденному решением

Городской Думы города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 852/50-13-4, изменение,

заменив слово «после» словами «со дня».

5. Внести в часть 7 статьи 2 Положения «О премиях Городской Думы города Южно-

Сахалинска в сфере культуры и искусства», утвержденное решением Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 899/53-13-4, изменение, заменив слова

«постоянный Комитет по социальной политике Городской Думы» словами  «постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и

социальной политике».

6. Внести в часть 2 статьи 3 Положения о премиях поддержки Городской Думы

города Южно-Сахалинска в сфере образования, утвержденного решением Городской

Думы города Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 918/54-13-4, изменение, заменив в абзаце

третьем слова «постоянный Комитет по социальной политике» словами «постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и

социальной политике (далее – постоянный Комитет по социальной политике)».

7. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый

решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5

следующие изменения:

1) часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «2. По направлениям деятельности в Думе образуются следующие комитеты:

1) постоянный Комитет Городской Думы по экономике и бюджету;

2) постоянный Комитет Городской Думы по градостроительной деятельности;

3) постоянный Комитет Городской Думы по Регламенту и местному самоуправлению;

4) постоянный Комитет Городской Думы по делам молодежи, спорту и социальной

политике;

5) постоянный Комитет Городской Думы по городскому хозяйству.

2) часть 9 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«9. Для рассмотрения на заседании Думы проектов решений об избрании на

должность, о досрочном прекращении полномочий депутата, председателя Думы или

заместителя председателя Думы не требуются решение постоянного комитета и

заключения структурных подразделений Думы.».

8. Внести в часть 3 статьи 3 Положения «О Почетном знаке городского округа

«Город Южно-Сахалинск» «За заслуги в воспитании детей», утвержденное решением

Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 № 580/31-16-5, изменение,

заменив слова «постоянного Комитета по социальной политике» словами «постоянного

3

Комитета Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и

социальной политике».

9. Внести в часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от

22.08.2018 № 1252/63-18-5 «О внесении изменений в Положение «О помощнике депутата

Городской Думы города Южно-Сахалинска», утвержденное решением городского

Собрания города Южно-Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4» изменения, заменив

слово «после» словами «со дня», слово «шестого» словом «седьмого».

10. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (_____________) для

подписания и опубликования.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-

Сахалинск сегодня», за исключением части 7 настоящего решения.

Часть 7 настоящего решения вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-

Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27

сентября 2019 года.

12. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению (_________).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска __.__. ________